
Contacto

Teléfono 957140050
Fax 957141286
Correo Electrónico secretaria@hinojosadelduque.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 1
(14270) Hinojosa del Duque España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente GEX 1790/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-06-2024 a
las 09:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Hinojosa del Duque
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hinojosadelduque.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WMYEwsnWKNgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los artistas que actuarán el 13 de julio actual en el Festival de
"JAMÓN ROCK 2024" de Hinojosa del Duque (Córdoba).

Contratar diversos artistas para el festival: Omar Montes, DJ José de las Heras; Yasiris; Pablo Carrasco, yDescripción 
Juanjo García.
Valor estimado del contrato 78.350 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 94.803,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.350 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
Del 13/07/2024 al 14/07/2024

Observaciones: Comienza la noche del 13 de julio y finaliza la madrugada del día 14 de julio del corriente.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Plaza de San Cristóbal de Hinojosa del Duque
(14270) Hinojosa del Duque España

Documento administrativo de formalización del contrato de servicios suscrito electrónicamente por el Ayuntamiento y el
adjudicatario, que recoge las cláusulas a que se ajustará la ejecución del mismo.

http://www.hinojosadelduque.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WMYEwsnWKNgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 78.350 EUR.
Precio de la oferta más alta 78.350 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

DOBLEA SERVICIOS ARTISTICO, S.L.U.
NIF B67875161
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Mayor, 14
(14400) Pozoblanco España

Contacto

Teléfono +94 957730444
Correo Electrónico doblea@espectaculosdoblea.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 78.350 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 94.803,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato GEX 1790/2024
Fecha de Formalización 26/06/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/07/2024

Motivación

Motivación Por cumplir la oferta presentada los Pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Hinojosa del Duque
Sitio Web http://www.hinojosadelduque.es

http://www.hinojosadelduque.es


Lugar

Salón de Sesiones del Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, nº 1
(14270) Hinojosa del Duque España

Apertura sobre de oferta económica
(SOBRE B).

Apertura sobre oferta económica
El día 18/06/2024 a las 14:04 horas

Contacto

Teléfono +34 957140050
Fax +34 957141286
Correo Electrónico secretaria@hinojosadelduque.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, nº 1
(14270) Hinojosa del Duque España

Proceso de Licitación

Negociado sin publicidad por la exclusividad de la representación para la citada fecha.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/06/2024 a las 14:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 05/06/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la creación o
adquisición de una obra de arte o actuación artística única
Descripción Exclusividad de la representación para la citada fecha de celebración del Festival de "JAMÓN ROCK 2024".

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Exclusividad en la representación para la fecha de celebración del Festival "JAMÓN ROCK 2024".
Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Lugar

Salón de sesiones del Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, nº 1
(14270) Hinojosa del Duque España

SOBRE A

Apertura sobre administrativo
El día 18/06/2024 a las 12:00 horas
Sobre que contiene la documentación administrativa, a
tenor de lo establecido en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ze8X79%2Bszbq7J OCXkOhcDg%3D%3D

ID 0000013651768 |  2024-000711108 | Fri, 28 Jun 2024 09:12:07:315 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
149071272461587622815400000178952205947 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ze8X79%2Bszbq7JOCXkOhcDg%3D%3D

